
Propagovat region jako
atraktivní turistickou
destinaci bude nová
centrála cestovního
ruchu

04. 12. 2024 10:25

Rozvíjet aktivity v oblasti cestovního ruchu, propagovat region jako
atraktivní turistickou destinaci a lákat do něj návštěvníky. To vše bude
mít na starosti nově vzniknuvší centrála cestovního ruchu. Samostatné
oddělení vznikne v rámci Agentury regionálního rozvoje spol. s. r. o.
(ARR). Založení centrály bude ještě schvalovat krajské zastupitelstvo.  

„Krajské destinační společnosti má většina krajů České republiky. Poslední tři regiony, mezi kterými
je i Liberecký kraj, zřídí tyto organizace v následujících měsících. Bude to znamenat mimo jiné další
prostředky na podporu cestovního ruchu v našem kraji ze státního rozpočtu,“ uvedla Květa
Vinklátová, náměstkyně pro kulturu a cestovní ruch.

Mezi hlavní úkoly destinační agentury bude patřit marketingová komunikace a propagace
Libereckého kraje jako turistické destinace na národní i mezinárodní úrovni a koordinace
marketingové aktivity na území regionu. Bude organizovat vzdělávací akce, semináře a školení
pro podnikatele a poskytovatele služeb v cestovním ruchu zaměřené na zvyšování kvality
služeb a inovace. Bude spolupracovat s místními samosprávami, podnikatelskými subjekty,
neziskovými organizacemi a dalšími relevantními partnery v oblasti cestovního ruchu a také s
oblastními destinačními společnostmi.

Doposud tyto aktivity mělo částečně na starost oddělení cestovního ruchu Krajského úřadu
Libereckého kraje. Nyní budou postupně přesunuty do centrály cestovního ruchu.

Centrálu bude částečně financovat Liberecký kraj ze svého rozpočtu. K tomu může čerpat
dotace ze státních zdrojů, zejména z dotačních titulů, které připravuje pro rozvoj cestovního
ruchu v jednotlivých krajích Ministerstvo pro místní rozvoj.

 



 


